
 
  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 

COPIA DETERMINA N. 969   ANNO 2017 DEL 27-12-2017  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 305 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – ENEL ENERGIA SPA - FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER LA SEDE 

IACP - CONVENZIONE CONSIP "ENERGIA ELETTRICA 14 – LOTTO 9 CALABRIA/SICILIA" – 

CIG CONVENZIONE 66502908E9 - CIG DERIVATO ZDD1C50586 – IMPEGNO DI SPESA. 

 

   

  IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

  GABRIELE NUNZIATA 

  

PREMESSO che con determina n.871 del 5 dicembre 2016 l’Ente ha sottoscritto la Convenzione 

ecologica denominata “ Energia Elettrica 14 – Lotto 9 Calabria-Sicilia”  attivata in data 

01/12/2016 e stipulata tra la CONSIP S.p.A., ed ENEL Energia S.p.A con sede in Roma, Via 

Regina Margherita n.125 Partita IVA - ….omissis…. - per un periodo di 12 (dodici) mesi più 

eventuale proroga di 6 (sei) mesi e che prevede la fornitura di energia elettrica e dei servizi 

connessi per tutte le Pubbliche Amministrazioni con prezzi differenziati in funzione della tipologia 

di utenza; 

  

ACCERTATO che la predetta Convenzione sottoscritta con ordine CONSIP n. 3372163 del 12 

dicembre 2016 prot. 21263 del 12/12/2016 è stata regolarmente accettata con decorrenza dal 1 

aprile 2017 per un periodo di mesi dodici; 

  

ATTESO che i consumi di energia elettrica a carico dell’Ente avvengono dal seguente punto: 

Codice cliente 723 982 538 - Codice  POD IT001E93410449 relativi alla Sede dell’Ente – Trapani 

– Piazzale Falcone Borsellino 15;  

   

TENUTO CONTO che con riferimento ai consumi di energia elettrica per il corrente mese di 

dicembre e relativi conguagli annuali è necessario impegnare le somme sulla base dei consumi 

presunti del mese di dicembre 2016 (€ 1.297,12);  

  

ACCERTATO che in relazione alla normativa vigente sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai 

senso dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136, il presente contratto è tracciato  con i seguenti 

codici: CIG Convenzione: 66502908E9 – CIG Derivato: ZDD1C50586 e che il c/c dedicato è: 

Banca Popolare di Milano IBAN: ….omissis….  come meglio specificato sulla citata Convenzione; 

  

Ciò premesso 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  
VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 



  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  
VISTA la Convenzione CONSIP “Energia Elettrica 14 lotto 9 Calabria-Sicilia” per la fornitura 

di energia elettrica e dei servizi connessi per le P.A. si sensi dell’ art.26 della legge n.488 del 23 

dicembre 1999 s.m.i.; 

  

VISTA la guida allegata alla predetta Convenzione per la fornitura di Energia Elettrica; 

  

VISTA la regolarità delladocumentazione in possesso dell’Ufficio Economato; 

  
VISTA la nota del Dirigente dell’Area Finanziaria prot. n.12586 del 24/07/2017 di oggetto 

“Applicazione del meccanismo dello split payment”; 

  

VISTA la D.C. n.130 del 23 dicembre 2016 di oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 

2017/2019 ed allegati” in attesa di approvazione da parte dell'organo dell'Assessorato 

Infrastutture e Mobilità; 

  

VISTA la D.C. n.13 del 28 febbraio 2017 di presa d’atto del decreto dell’Assessorato delle 

Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti  che approva il suddetto bilancio;  

  
VISTA la D.C. n.69 del 27 luglio 2017 di oggetto “Variazione al Bilancio di Previsione 

2017/2019 a seguito dell’applicazione dello split payment”;  

  

 

D E T E R M I N A  

 

  

Per quanto espresso in narrativa 

  

IMPEGNARE a favore della Ditta ENEL Energia S.p.A. con sede in Roma, Via Regina 

Margherita n.125 Partita IVA -….omissis….  la complessiva somma di € 1.300,00, sullo 

stanziamento di spesa di cui alla MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa – 

PROGRAMMA 2 – Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare - 

TITOLO I – Spese correnti – MACRO AGGREGATO 103 – Acquisto di beni e servizi – Cap. 32 

Art. 7 – Energia elettrica - del Bilancio di Previsione 2017/2019 – esercizio 2017 - gestione 

competenza; 

  

DARE ATTO che il contratto è tracciato con il seguenti codice CIG: ZDD1C50586 

  

DARE ATTO che la presente fattura fa riferimento ai consumi di energia elettrica del corrente 

mese di dicembre 2017. 

  
   

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA 

F.to  Dott. Vincenzo SPANO’ F.to D.ssa Nunziata GABRIELE  

 

 

 

 
 



AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO E PROVVEDITORATO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – ENEL ENERGIA SPA - FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER LA SEDE IACP - 

CONVENZIONE CONSIP "ENERGIA ELETTRICA 14 – LOTTO 9 CALABRIA/SICILIA" – CIG 

CONVENZIONE 66502908E9 - CIG DERIVATO ZDD1C50586 – IMPEGNO DI SPESA. 

Impegno  n° 1673 Anno Gestione : 2017 

MISSIONE 08.02.103 

CAP. 32 / 7 

Importo: € 1.300,00 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Impegno  n° Anno Gestione :   

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Accertamento N.   Anno Gestione  

CODIFICA  

CAP.  

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

1.300,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  27-12-2017 NUNZIATA GABRIELE 

 


